ПРОТОКОЛ №09/ЗКТЭ-АО «ОТЛК ЕРА»/2025/2

рассмотрения и оценки котировочных заявок, поступивших для участия в

открытом запросе котировок в электронной форме

№09/ЗКТЭ-АО «ОТЛК ЕРА»/2025 на право заключения договора по

оказанию услуг по установке и настройке программного обеспечения для

ЭВМ для реализации проекта автоматизации сбора и обработки данных АО

«ОТЛК ЕРА» (BI-система)

г. Москва «05» августа 2025г.

 12:00

Состав комиссии:

Кворум имеется.

Повестка дня

1. Рассмотрение котировочных заявок, представленных для участия в

открытом запросе котировок в электронной форме №09/ЗКТЭ-АО «ОТЛК

ЕРА»/2025 на право заключения договора по оказанию услуг по установке и

настройке программного обеспечения для ЭВМ для реализации проекта

автоматизации сбора и обработки данных АО «ОТЛК ЕРА» (BI-система) (далее -

заявка, запрос котировок соответственно).

2. Оценка (сопоставление) заявок на участие в запросе котировок.

3. Подготовка предложений по итогам запроса котировок.

По пункту 1 повестки дня

1.1. АО «ОТЛК ЕРА» проводит открытый запрос котировок в

электронной форме №09/ЗКТЭ-АО «ОТЛК ЕРА»/2025 на оказание услуг по

установке и настройке программного обеспечения для ЭВМ для реализации

проекта автоматизации сбора и обработки данных АО «ОТЛК ЕРА» (BI-

система).

Начальная (максимальная) цена договора составляет:

- 4 582 245 (четыре миллиона пятьсот восемьдесят две тысячи двести сорок

пять) рублей 33 копейки без учета НДС;

- 5 498 694 (пять миллионов четыреста девяносто восемь тысяч шестьсот

девяносто четыре) рубля 40 копеек с учетом НДС 20%.

2

Начальная (максимальная) цена Договора включает в себя налоги и сборы,

таможенные пошлины, расходы на страхование рисков и другие обязательные

платежи, уплачиваемые в соответствии с действующим законодательством

исполнителем при оказании данных услуг, а также все накладные расходы.

Срок исполнения договора: в соответствии с техническим заданием,

являющимся Приложением № 1.1 к извещению о проведении запроса котировок.

К установленному в извещении о проведении запроса котировок сроку

вскрытия заявок для участия в запросе котировок поступили заявки следующих

участников:

Номер Участника Дата и время подачи заявки

309138 30.07.2025 17:10

309150 30.07.2025 17:26

309181 30.07.2025 17:49

309646 31.07.2025 11:57

Всего поступило 4 (четыре) заявки.

1.2. По итогам рассмотрения заявок участников, представленных для

участия в запросе котировок на соответствие участников обязательным

требованиям извещения, а также наличие и соответствие представленных в

составе заявок документов требованиям извещения о проведении запроса

котировок, квалификационным требованиям, соответствие заявок участников

требованиям технического задания извещения о проведении запроса котировок,

установлено, что:

1.2.1. Заявки на участие в запросе котировок отклоняются и в допуске к

участию в запросе котировок отказано:

− Заявка в электронной форме № 309138  на основании пп. 3.6.7.4 и пп.

3.13.2 ч. 3 Приложения № 2 извещения о проведении запроса котировок в связи с

непредставлением определенных пп. 1.9.1 – 1.9.2 п. 1.9. ч. 1 Приложения № 1

извещения о проведении запроса котировок документов, подтверждающих

соответствие участника квалификационным требованиям, а также в связи с

непредставлением определенных в приложении № 1.3 ч. 1 Приложения № 1.1

извещения о проведении запроса котировок документов, а именно заявки

участника оформленной в соответствии с формой;

− Заявка в электронной форме № 309150 на основании пп. 3.6.7.4 и пп.

3.13.2 ч. 3 Приложения № 2 извещения о проведении запроса котировок в связи с

непредставлением определенных в приложении № 1.3 ч. 1 Приложения № 1.1

3

извещения о проведении запроса котировок документов, а именно заявки

участника, оформленной в соответствии с формой;

− Заявка в электронной форме № 309181 на основании пп. 3.6.7.4 и пп.

3.13.2 ч. 3 Приложения № 2 извещения о проведении запроса котировок в связи с

непредставлением определенных в приложении № 1.3 ч. 1 Приложения № 1.1

извещения о проведении запроса котировок документов, а именно заявки

участника, оформленной в соответствии с формой;

− Заявка в электронной форме № 309646 на основании пп. 3.6.7.4 и пп.

3.13.2 ч. 3 Приложения № 2 извещения о проведении запроса котировок в связи с

несоответствием технического предложения участника требованиям извещения

о проведении запроса котировок, а именно техническое предложения участника

имеет ряд дополнительных требований/допущений, которые снижают объем

услуг и ответственность участника.

1.2.2. Количество котировочных заявок, которые отклонены: 4.

По пункту 2 повестки дня

2.1 В связи с тем, что ни одна заявка на участие в запросе котировок не

признана соответствующей извещению о проведении запроса котировок, оценка

заявок участников в порядке, предусмотренном извещением о проведении

запроса котировок, не проводится.

По пункту 3 повестки дня:

3.1. На основании проведенной работы по рассмотрению котировочных

заявок участников, представленных для участия в запросе котировок

№09/ЗКТЭ - АО «ОТЛК ЕРА»/2025 на оказание услуг по установке и настройке

программного обеспечения для ЭВМ для реализации проекта автоматизации

сбора и обработки данных АО «ОТЛК ЕРА» (BI-система), принято решение

вынести на рассмотрение следующее предложение:

3.1.1. Открытый запрос котировок в электронной форме №09/ЗКТЭ-АО

«ОТЛК ЕРА»/2025 признать несостоявшимся в связи с тем, что ни одна заявка на

участие в запросе котировок не признана соответствующей извещению о

проведении запроса котировок, на основании пп. 3.8.1.3. ч. 3 Приложения № 2

извещения о проведении запроса котировок.

3.1.2. В связи с тем, что закупка признана несостоявшейся, АО «ОТЛК

ЕРА» вправе объявить новый запрос котировок на право заключения договора

по оказанию услуг по установке и настройке программного обеспечения для

ЭВМ, для реализации проекта автоматизации сбора и обработки данных

АО «ОТЛК ЕРА» (BI-система) или осуществить закупку другим способом на

4

основании п. 3.8.4. ч. 3 Приложения № 2 извещения о проведении запроса

котировок.